
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «ФОРМАТ» 
(МБОУ «ОЦ «Формат»)

ПРИКАЗ

п. Зима Южная

30.08.2024 №111

Об организации питания и питьевого режима обучающихся 
МБОУ «ОЦ «Формат» на 2024-2025 учебный год

На основании Закона Приморского края от 23.11.2018г. № 388-K3 «Об 
обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных 
(краевых) и муниципальных общеобразовательных организаций бесплатным 
питанием», Постановления Губернатора Приморского края № 72-пг от 
06.12.2018г. «О порядке обеспечения обучающихся в государственных (краевых) 
и муниципальных общеобразовательных организаций бесплатным питанием» и в 
целях создания необходимых условий для укрепления здоровья обучающихся в 
2024-2025 учебном году, осуществления организации и контроля питания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации питания обучающихся 
(Приложение № 1)
2. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (Приложение №2)
3. Утвердить График бесплатного питания учащихся (Приложение №3)
4. Организовать горячее питание в виде завтраков и обедов для учащихся 
МБОУ «ОЦ «Формат» с 1-10 классы с 03.09.2024 г. по 26.05.2025 г.
5. Организовать в школьной столовой питьевой режим кипяченой воды 
работниками поставщика услуг по организации питания.
6. Назначить ответственным за организацию питания в МБОУ «ОЦ «Формат» 
социального педагога - Еременко Е.В.
7. Социальному педагогу Еременко Е.В.:
7.1. Проводить систематическую работу по охвату горячим питанием 
обучающихся;
7.2 Выявлять учащихся, нуждающихся в льготном питании;
7.3 Осуществлять контроль за своевременной сдачей заявок на питание учащихся 
классными руководителями 1-10 классы;
7.4. Осуществлять сбор табелей на питание льготных учащихся от классных 
руководителей, формировать ежемесячный отчет по питанию;



7.5. Не допускать расхождений данных о посещаемости обучающихся в классных 
журналах с данными сводок о постановке на питание и табелей учета посещаемости 
детей;
7.6. Знакомить педагогов, родителей (законных представителей) на заседаниях 
педагогического совета, родительских собраниях о состоянии питания в школе;
7.7. Организовать просветительскую работу с учащимися о получении горячего 
питания.
7.8. Организовать в МБОУ «ОЦ «Формат» постоянно действующую систему 
общественного контроля за организацией питания.
8. Классным руководителям:
8.1. Обеспечить соблюдение личной гигиены, правил поведения в столовой, 
сохранность мебели и столовых приборов учащимися класса;
8.2. Проводить информационную, просветительскую работу среди учащихся и их 
родителей (законных представителей) по формированию правильного питания и 
здорового образа жизни;
8.3. Ежемесячно в последний день месяца сдавать табель на питание учащихся 
социальному педагогу.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.А. Тихонова


